


Hodnotiteľská komisia v plnom nasademní
pri posudzovaní trofejí



Obvodná chovateľská prehliadka
19.3. – 25.3.2018

Vážení kolegovia poľovníci, milí priatelia, návštevníci,
 
 

Je tu čas konania chovateľských prehliadok, kde hodnotíme kvalitu chovu 
zveri, plnenie schválených plánov chovu a lovu zveri a správnosť lovu trofejovej 
zveri podľa kritérií selektívneho odstrelu. Chovateľskú prehliadku organizuje 
a vykonáva Obvodná poľovnícka komora, v súčinnosti s príslušným Okresným 
úradom. Aj tento rok robíme prehliadku spoločne s OPK Košice, ktorá nás 
požiadala o možnosť spoločnej výstavy. Kvalita trofejí  je významným znakom 
odrážajúcim kvalitu zveri a našich chovateľských snáh. Kvalita trofeje je výsledkom 
pôsobenia vonkajších a vnútorných činiteľov, ale medzi ne patrí aj chovateľská 
činnosť poľovníkov. Silné trofeje sú súhry priaznivých výsledkov týchto činiteľov 
a naopak podpriemerné trofeje sa musia stať pre poľovníka podnetom na 
zamyslenie nad účelnosťou jeho starostlivosti a chovateľských snáh.

Výsledky v chove zveri, posudzované hodnotiteľskou komisiou sú v každom 
poľovnom revíri závislé od úrovne poľovníckeho hospodárenia, starostlivosti o zver, 
a hlavne od kvality selektívneho odstrelu jednotlivých druhov zveri, a prístupu 
každého jedného člena poľovníckeho združenia, poľovníckej spoločnosti ako aj 
pracovníkov štátnych,  mestských, cirkevných lesov. Skvalitňovanie chovu 
trofejovej zveri, produkcia najsilnejších trofejí   je našim prvoradým cieľom.   

Chovateľské výsledky v chove zveri v uplynulej poľovníckej sezóne rokov 
2017-2018 sa máte možnosť dozvedieť na chovateľskej prehliadke, ktorá sa 
uskutoční  v Spoločenskom pavilóne   na Triede SNP 61.  Chovateľská prehliadka 
sa člení na časť hodnotiacu, ktorá ja neverejná a na časť výstavnú, ktorá je verejná. 
V hodnotiacej časti prehliadky hodnotiteľská komisia, menovaná obvodnou 
poľovníckou komorou, hodnotí správnosť ulovenia predloženej trofejovej zveri 
podľa kritérií chovnosti  stanovených pre každú  poľovnú oblasť. 
    Veľký význam má najmä časť verejná, ktorú navštevuje nepoľovnícka 
verejnosť. Dostávame tu priestor na propagáciu poľovníctva, ochranárske funkcie 
poľovníctva a poľovnícku osvetu.
     

Vážení návštevníci Chovateľská prehliadka  Vám dáva prehľad 
o rozmanitosti a kvalite poľovnej zveri v okrese  Košice  - okolie a Košice, o práci,
ktorú poľovníci nášho okresu dennodenne vykonávajú pri  ochrane a zveľaďovaní  
nášho poľovníctva.  

Vydaný katalóg ukazuje výsledky, ktoré dosiahli naši poľovníci v chove 
trofejovej zveri za uplynulú poľovnícku sezónu, nech je pre Vás  zdrojom informácií 
a poučenia. 
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Veľmi rád by som Vám predstavil hodnotiteľskú komisiu, ktorá vyhodnocovala 
7uplynulú poľovnícku sezónu 2016/2018.

Predseda komisie: Ing. Ivan Kováč

Podpredseda komisie: MVDr. Jaroslav Soroka

Členovia komisie: Ing. Dušan Kováč
Martin Konečný
Peter Kavečanský
Ing. Ján Filipovský
Vladimír Varga
Zoltán Havranko
MVDr. Peter Lazar, PhD.
MVDr. Ján Miško, CSc.
Peter Kmec
Milan Fabrici
Ing. Imrich Kovács
Ing. Ivanka Vincová
Vladimír Choma
Marcel Kurián

Za Ústrednú hodnotiteľskú komisiu bol delegovaný Ing. Dušan Cimbál.

Na záver mi v mene hodnotiteľskej komisie dovoľte popriať Vám príjemný 
zážitok v priebehu konania Chovateľskej prehliadky OPK Košice - okolie a OPK 
Košice.

    Ing.  Ivan Kováč
Predseda hodnotiteľskej komisie
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Bodové hodnoty pre udelenie medaile.

Druh trofeje

M E D A I L A 

Bronzová III. Strieborná II. Zlatá I.

Body  C I C

Jeleň lesný 170,00-189,99 190,00-209,99 210,00+

Daniel  škvrnitý 160,00-169,99 170,00-179,99 180,00+

Srnec lesný 105,00-114,99 115,00-129,99 130,00+

Muflón  lesný 185,00-194,99 195,00-204,99 205+

Diviak  lesný 110,00-114,99 115,00-119,99 120,00+

LEBKY

Medveď hnedý 53,00-54,99 55,00-56,99 57,00+

Vlk  dravý 40,00-40,99 41,00-41,99 42,00+

Šakal  zlatý 24,00-24,49 24,50-24,99 25,00+

Líška hrdzavá 24,00-24,49 24,50-24,99 25,00+

Jazvec lesný 22,00-22,49 22,50-22,99 23,00+

Psík medvedíkovitý 20,50-20,99 21,00-21,49 21,50+

KOŽE

Medveď hnedý 250,00-274,99 275,00-299,99 300,00+

Vlk  dravý 100,00-109,99 110,00-119,99 120,00+

Šakal zlatý 35,00-37,99 38,00-40,99 41,00+

Líška hrdzavá 35,00-37,99 38,00-40,99 41,00+

Jazvec lesný 62,00-64,99 65,00-67,99 68,00+
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Poľovné revíry zaradené do Chovateľskej oblasti S XI Prešovská 

Názov užívateľa poľovného revíru Názov poľovného revíru Číslo revíru Výmera v ha
Kvalit. 
Trieda

PZ SPZ Sokol Dvorníky Hradisko 1 1278 II.

PZ SPZ Nová Bodva T.N.Ves Nová Bodva 2 2585 III.

PO Dlhé polia Dlhé polia 3 1100 III.

PO PZ  Peder Bodnárka 4 1628 III.

PO Sv. Hubert  Janík SV. Hubert 5 1662 III.

PZ SPZ Breza Rešica Bakoň 6 1237 IV.

PO ČEČANKA Čečejovce Repiská 7 2192 III.

PO Borzágoš Cestice Borzágoš 8 2233 III.

PO Poľovnícky spolok Kaňapta Buzica Ružový dvor 9 2687 IV.

PZ SPZ Diana Perín Rybník 10 2796 III.

PZ SPZ Jastrab Veľká Ida Ida 11 2715 IV.

PO BEREK Lúky 12 3520 III.

PO OZ Uboč Chrasť 14 1755 III.

PO HRAB Konopné 15 2604 IV.

PS Geča  Breh Breh 16 2345 III.

PZ SPZ Družba Nižná Myšľa Barónsky kút 17 2757 IV.

PO Bohdanka Bohdanovce Nobiš 20 1456 IV.

PO Červenky Veremba 21 4742 II.

PZ SPZ 29. august Olšovany Orechový les 22 1169 I.

PO ZP Olšava Ruskov Olšava 23 952 II.

PZ SPZ Veterník V. Kamenica Hrabiny 25 1775 I.

PZ SPZ Sklala Rankovce Hrabovec 26 1830 II.

PZ SPZ Tatrakon Kecerovce Stavenec 28 1724 I.

PZ SPZ Lipová, Opina Lipová 29 1561 II.

PO Kráľovce Ortáše 30 1376 I.

PO Tri Kopce, Seniakovce Tri kopce Vápenná 33 1631 II.

PZ- OZ Balaška Balaška 37 1118 II.

PZ PO Džvernik, Šaca Džvernik 38 2012 II.

PZ SPZ Dúbrava Dub, Nováčany Slaná voda 46 1838 I.

PZ SPZ Platan Paňovce Paňovský les 47 1529 I.

PO PZ Svätého Norberta Skala 48 1278 I.

PZ SPZ Topoľ Mokrance Topoľ 49 2677 IV.

PZ  SPZ Urbar Šemša Vydumanec 50 1309 I.

PZ SPZ Poľana Ďurkov Poľana 64 873 I.

UVLF Košice Bažant. Rozh. 31A 3297 IV.

UVLF Košice Obora Rozh. 31B 494 IV.
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Poľovné revíry zaradené do Chovateľskej oblasti J XVI Smolník

Poľovné revíry zaradené do Chovateľskej oblasti J XXV Slanské pohorie

Názov užívateľa poľovného revíru Názov poľovného revíru Číslo revíru Výmera v ha
Kvalit. 
Trieda

POZ Ruské Pekľany Humenec 34 2887 III.

POZ Lesnica Sivec 35 2418 IV. 

PZ SPZ Uhrinč Sokoľ Uhrinč 36 3020 III.

PZ SPZ Zlatník Košická Bela Zlatník 39 2010 III.

Mestské lesy Košice, a. s. Zálom 40 3618 II.

PZ SPZ Holica Vyšný Klatov Bučina 41 2133 III.

PZ SPZ Lipky Košice Hubertus 42 3116 II.

Lesy SR, OZ Košice Holička 43 2124 II.

PO PZ BODVA Svätý Lad. 50 4662 I.

Lesy Jasov, s. r. o. Teplica 51 5177 III.

PZ SPZ Dolina Poproč Rovnice 52 2011 III.

Obecný podnik lesov a služieb, s.r.o. V. Medzev Kloptaňa 54 3433 III.

PZ SPZ Dubina Medzev Dubina 55 3193 III.

PZ PO Pod Jelením  Vrchom Hačava Javorina 56 4336 III.

Lesy SR, Košice Čierna Moldava 57 2026 II.

Obecný podnik lesov, služieb a remesiel, s.r.o. Pod Lastovičím vrchom 58 2927 III.

PO PZ Jarabina Podkova 59 1909 III.

Názov užívateľa poľovného revíru Názov poľovného revíru Číslo revíru Výmera v ha
Kvalit. 
Trieda

PO  UBOČ -poverenie Hornád 13 2892 II.

Lesy SR, Košice Slanské vrchy I 18 5093 III.

PZ SPZ Slanská dolina Slanská dolina 19 4046 III.

PZ SPZ Prameň Bidovce Prameň 24 4438 II.

UVL a F Košice Makovica 27 2300 II.

Lesy SR š.p. Slanské lesy I 62 3523 III.

Lesy SR š.p. Slanské lesy II 63 2331 II.
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ÚPRAVA TROFEJE
Každý poľovník si chce uchovať pamiatku na svoj prvý úlovok, či to už bol diviak, 

jeleň, srnec alebo iný druh zvery, určite sa mu s tým spája silný citový zážitok.
Trofej z ulovenej zveri je upravená časť úlovku, prípadne celý úlovok (preparát). Trofej je 
pre poľovníka trvalou spomienkou a pamiatkou na poľovnícky zážitok pri pozorovaní zveri 
a jej love. Súčasne je dôkazom správnosti chovateľského zásahu a kvality chovu. Za trofej 
sa považujú: parohy jeleňov, danielov, losov, jeleňov sika, jeleníkov bielochvostých, 
parožky srncov, rohy muflónov, rožky, kamzíkov, kly diviakov, lebky a kože mäsožravcov 
(medveď, vlk, rys, šakal, divá mačka, líška a jazvec).
Špeciálne druhy trofejí, ktoré sa však nemusia predkladať na chovateľské prehliadky: 
kelce (očné zuby) jeleňov, jeleníc, srsť z hrivy jeleňov, kamzičie a diviačie štetiny zajačie 
fúzy, ktoré sa viažu do štetky, krížikovitá kostička zo srdca jeleňov, tzv. „hubertka“, háky 
z diviačice, penisová kosť z veľkej šelmy, bezoárové guľôčky zo žalúdka kamzíkov (aj 
iných prežúvavcov).

Trofeje z pernatej zvery môžu byť slučie pierka (zakrpatené letky – paletky), 
chvostové kosierky a „zrkadielka“ z divých káčerov. Hlucháne, tetrovy, sluky a iné vtáky 
sa ako trofej preparujú celé. Úprave trofejí treba venovať osobitnú pozornosť. Ošetriť trofej 
si môže každý poľovník sám. Úprava trofeje svedčí o jeho vzťahu k trofeji a jeho 
estetickom cítení. Správna úprava poľovníckych trofejí je závislá na týchto úkonoch: 
Odbornom stiahnutí kože z hlavy, vyvarenie, vyčistenie, odmastenie, vybielenie lebky. 

Úprava trofejí PAROŽIA.

Parožie z uloveného jeleňa, daniela, srnca atď., hneď po ulovení odrežeme spolu s 
celou hlavou tak, aby sa nepoškodila lebečná kosť. Hlavu od krku oddeľujeme nožom 
pred prvým krčným stavcom. Zásadne sa to nesmie robiť sekerou alebo pílkou, aby sa 
neporušila zadná časť lebky. Potom treba z hlavy odstrániť kožu, svalovinu a blany. Ďalej 
musíme vylúpnuť oči a drôteným háčikom, upravenou trieskou, najlepšie však špeciálnym 
náradím povyťahujeme mozog. Lebečnú dutinu vypláchneme vodou a blany odstránime 
pinzetou. Pod tečúcou vodou potom odstránime z lebky krv, prípadne lebku na 3-4 dní 
ponoríme do hrnca s vodou, ktorú raz alebo dvakrát vymeníme. Odkrvenie možno urýchliť, 
keď do vlažnej vody pridáme 1% kuchynskej soli alebo draselného lúhu. Po odkrvení lebky 
ju treba vyvariť. Nosové, medzičeľustné a čeľustné kosti, ružice a spodnú časť parohov 
ovinieme obväzom, aby sa pri varení nezaniesli mastnou penou a neporušili jemné 
medzičeľustné kostičky. Lebku ponoríme do hrnca naplneného studenou vodou (podľa 
možnosti mäkkou) a varíme za stáleho varu pol až 1 hodinu, podľa toho, či trofej pochádza 
z mladého alebo starého jedinca zveri. Odporúča sa dať do vody lyžicu sódy. Pri varení 
musíme byť opatrní, aby sme lebku neprevarili a aby z lebky neodpadla nosová kosť. 
Hlavu môžeme variť aj hneď po ulovení, ešte v koži. Musíme byť však opatrnejší, pretože 
varenie je nerovnomerné. Varíme dovtedy až sa koža od nosových kostí začne oddeľovať. 
Po vyvarení lebky treba z nej dôkladne odstrániť ostatné mäsité časti a potom ju vyčistiť 
ostrou kefou a mydlovou vodou. Očistenú lebku necháme na slnku dobre uschnúť, pričom 
ju niekoľkokrát postriekame vodou. Po vyvarení sa môže lebka, najmä starších jedincov, 
odmastiť v benzíne. Lebku bielime aj tak, že ju až po ružice ponoríme do 5-10%-ného 
peroxidu vodíka (oxid vodičitý H2O2), pričom pracujeme opatrne, lebo je to žieravina, 
ktorá leptá ba i spáli kožu na prstoch alebo poškodí odev. Najlepšie je pri tejto práci použiť 
ochranný plášť a rukavice. Lebku necháme ponorenú 12 až 14 hodín (nádoba s lebkou 
má byť v tmavej miestnosti) a aspoň raz ju kontrolujeme, či ju peroxid nerozleptáva. Keď 
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je lebka vybielená, umyjeme ju, vyčistíme kefkou a necháme na slnku uschnúť. Iný spôsob 
bielenia spočíva v tom, že lebka bez spodnej čeľuste sa obalí vatou tak, aby dobre 
priliehala k jej kostiam (okrem zubov a ružíc). Potom sa lebka vloží do nádoby a poleje 
peroxidom tak, aby ním vata dobre nasiakla. Navlhčené parožie sa odloží na 2 až 3 dni 
do tmavej miestnosti. Keď vata trocha uschne, znova sa dôkladne navlhčí peroxidom. Po 
skončení bielenia odstránime z lebky vatu, lebku v studenej vode opláchneme a vysušíme 
na slnku. Aby vybielená lebka nepohlcovala prach, môžeme ju natrieť kriedovým práškom 
rozpusteným v technickom liehu a vyleštíme jeleňou kožou. 

Úprava trofejí ROHOVATÁ ZVER.

Technika úpravy je odlišná od úpravy lebky parohatej zveri. Roho zveri nie sú 
zrastené s lebkou ako je to u parohatej zveri. Sú duté a narastené na rohových kostiach, 
od ktorých sa vyvarením a sparením dajú ľahko oddeliť, stiahnuť a vyčistiť. Pred 
vyváraním ovinieme rohy plátnom a pripevníme ho motúzom, aby sa počas vyvárania 
nezaniesli mastnotou a neporušila sa farba tuľajky. Tuľajky po stiahnutí vyčistíme, lebku 
varíme ďalej. Po vyvarení lebky nasadíme tuľajky opäť na rohové kosti, ktoré vopred 
ovinieme jemným tenkým papierom, aby sa tuľajky neuvoľnili.

Úprava trofejí DIVIAK – KLY.

Pri úprave a vyberaní klov postupujeme tak, že asi 15cm od vyčnievajúcich klov 
kolmým rezom odpílime časť dolnej čeľuste. Nikdy pritom nepoužívame sekeru či hrubšiu 
pílku, lebo tak by sa mohli porušiť dolné konce klov. Na hornej čeľusti urobíme rez len asi 
8 cm od vyčnievajúcich klov. Z kosti odstránime kožu a svalovinu a s klami ich ponoríme 
do studenej vody a začneme pomaly variť dovtedy, kým sa neuvoľnia tak, aby sme ich 
mohli vytiahnuť. Z vytiahnutých klov drôteným háčikom vyberieme obsah drene a dosucha 
ich vyutierame a vyčistíme. Potom ich na tmavom mieste necháme pomaly vychladnúť. 
Dutiny v kloch vyplníme roztopeným parafínom, včelím voskom alebo epoxidovým 
lepidlom. Diviačie kly nikdy nebielime v peroxide ani iným spôsobom, pretože prirodzené 
zafarbenie, ktoré získali vzájomným obrusovaním len zvýrazňujú ich prirodzenú krásu.

Úprava trofejí ŠELMY.

Sú to prevažne lebky a kože a to najmä z medveďa, vlka, rysa, divej mačky, jazveca 
a líšky. Z ich koží sa zhotovujú predložky alebo závesy na steny. Dobre očistené a 
odmastené lebky ponárame (neobalené vatou) do 10-percentného peroxidu vodíka na 4-
6 hodín podľa veľkosti a odhadu veku lebky. Takto kriedovo vybielené a upravené ich
pripevňujeme na podložky a zavesíme na stenu alebo odložíme do vitríny.

Kože z veľkej a malej zveri musíme odborne stiahnuť čo najskôr po ulovení, aby s 
nezaparili. Krvavé miesta na odratej koži čistíme studenou vodou bez prísad. Po očistení 
do vnútornej strany kože vtierame kuchynskú soľ alebo nadrobno potlčený kamenec, čím 
sa predbežne konzervuje. Najlepšie je však vyčistenie kožiek zveriť skúsenému 
preparátorovi, ktorý ju môže podšiť zeleným súknom, čím získame peknú trofej ako 
predložku.

Zdroj: SPZ
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Zlatý jeleň – vývoj parožia
Trofej číslo 40/5, revír Zálom, J XVI Smolník, 215,11 CIC
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Jelenia zver
 

Vývoj lovu jelenej zveri - Košice - okolie 

SEZÓNA JELENE JELENICE JELENČATÁ SPOLU 
MEDAILE 

CHOVNÉ 
Z S B SPOLU 

2006-07 127 112 86 325 1 4 9 14 8 
2007-08 147 132 113 392 0 3 14 17 11 
2008-09 179 153 137 469 0 6 14 20 14 
2009-10 178 149 128 455 0 5 15 20 9 
2010-11 195 149 156 500 1 7 14 22 14 
2011-12 203 215 176 594 0 7 20 27 5 
2012-13 216 302 238 756 2 3 17 22 12 
2013-14 236 289 226 751 0 2 15 17 15 
2014-15 280 369 242 891 5 1 9 15 1 
2015-16 298 428 244 970 2 5 14 21 6 
2016-17 295 486 167 948 1 7 21 29 4 
2017-18 314 527 209 1050 3 12 24 39 5 
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Súhrne výsledky - Jelenia zver
S XI PREŠOVSKÁ

JELEŇ Veková trieda 

SP
O

LU
 

Je
le

ni
ca

 

Je
le

nč
a 

SP
O

LU
 

I. II. III. IV. 

Plán lovu 63 42 19 10 134 290 90 514 
Skutočný lov  úhyn 61 7 27 9 13 3 7 0 127 286 95 508 

Chovné jedince 3 1             

% plnenia len odstrel 96,83 64,29 68,42 70,00         

% PLNENIA SPOLU 107,94 85,71 84,21 70,00 94,78 98,62 105,56 98,83 
 

J XXV SLÁNSKE POHORIE

JELEŇ 
Veková trieda 

SP
O

LU
 

Je
le

ni
ca

 

Je
le

nč
a 

SP
O

LU
 

I. II. III. IV. 

Plán lovu 22 16 11 10 59 84 34 177 
Skutočný lov  úhyn 17 5 8 1 8 1 5 0 45 71 38 154 

Chovné jedince                 

% plnenia len odstrel 77,27 50,00 72,73 50,00         

% PLNENIA SPOLU 100,00 56,25 81,82 50,00 76,27 84,52 111,76 87,01 
 

J XVI SMOLNÍK

JELEŇ Veková trieda 

SP
O

LU
 

Je
le

ni
ca

 

Je
le

nč
a 

SP
O

LU
 

I. II. III. IV. 

Plán lovu 54 47 31 21 153 171 73 397 
Skutočný lov  úhyn 56 3 39 2 25 3 14 0 142 170 76 388 

Chovné jedince     1           

% plnenia len odstrel 103,70 82,98 80,65 66,67         

% PLNENIA SPOLU 109,26 87,23 90,32 66,67 92,81 99,42 104,11 97,73 
 

Za OPK  Košice - okolie

JELEŇ 
Veková trieda 

SP
O

LU
 

Je
le

ni
ca

 

Je
le

nč
a 

SP
O

LU
 

I. II. III. IV. 

Plán lovu 139 105 61 41 346 545 197 1088 
Skutočný lov  úhyn 134 15 74 12 46 7 26 0 314 527 209 1050 

Chovné jedince 3 1 1           

% plnenia len odstrel 96,40 70,48 75,41 63,41         

% PLNENIA SPOLU 107,19 81,90 86,89 63,41 90,75 96,70 106,09 96,51 
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Číslo 
trofeje Dátum ulovenia Chovateľská oblasť Poľovný revír Meno strelca Vek Body  CIC Medaila

1/4 18.9.2017 S XI Prešovská Hradisko Ing. Václav Siba 12 216,12 Z
2/2 7.10.2017 S XI Prešovská Nová Bodva Augustín Karafa 7 215,73 Z

40/5 22.9.2017 J XVI Smolník Zálom Ing. Tibor Róth 12 215,11 Z
27/4 19.9.2017 J XXV Slanské Pohorie Makovica Svoboda Vít 11 205,20 S
1/9 16.10.2017 S XI Prešovská Hradisko Pavol Bugár 11 200,83 S

12/1 19.10.2017 JXXVI Slanské Pohorie Hornád JUDr. Rastislav Plavčan 11 199,47 S
4/1 18.11.2017 S XI Prešovská Bodnárka Marián Miko 8 198,32 S

62/1 19.9.2017 JXXVI Slanské Pohorie Slanské Lesy I. JUDr. Pavel Svoboda 11 196,18 S
50/2 20.9.2017 JXVI Smolník Svätý Ladislav Ervin Gaspar 7 194,08 S
24/2 4.11.2017 JXXVI Slanské Pohorie Prameň Vincent Oros 11 192,28 S
12/3 18.11.2017 S XI Prešovská Lúky MVDr.Ladislav Molnár 9 191,54 S
18/5 25.1.2018 JXXVI Slanské Pohorie Slanské Vrchy I. Ján Matuš 11 191,05 S
58/5 25.9.2017 JXVI Smolník Pod Lastoičím vrchom Rastislav Suchý 12 191,00 S
5/4 24.1.2018 S XI Prešovská Svätý Hubert Vojtech Takacs 13 190,14 S

56/7 27.9.2017 JXVI Smolník Javorina Ing. Kovacs Zoltán 13 190,11 S
46/2 1.10.2017 S XI Prešovská Slaná Voda Dušan Bačo 9 189,83 B
58/1 16.9.2017 JXVI Smolník Pod Lastoičím vrchom Zdenek Kubiček 10 187,00 B
36/1 15.9.2017 JXVI Smolník Uhrinč Milan Šmiga 12 183,85 B

1/3 6.9.2017 S XI Prešovská Hladisko Patrik Molnár 11 182,79 B
1/7 29.9.2017 S XI Prešovská Hladisko Erik Kováč 11 181,71 B

58/7 27.9.2017 JXVI Smolník Pod Lastoičím vrchom Marek Cipcer 10 180,16 B
2/5 19.1.2018 S XI Prešovská Nová Bodva Štefan Varga 11 180,03 B
5/1 16.9.2017 JXVI Smolník Svätý Hubert Peter Hudák 7 178,97 B
4/2 14.12.2017 S XI Prešovská Bodnárka Štefan Recsky 8 178,78 B

56/6 26.9.2017 JXVI Smolník Javorina JUDr. Richard Snopko 8 178,15 B
51/1 18.9.2017 JXVI Smolník Teplica Vojtech Galo 10 177,85 B

31A/1 18.9.2017 S XI Prešovská Sam.Bažantica Rozhanovce Hasilík Martin 11 177,26 B
24/4 19.1.2018 JXXVI Slanské Pohorie Prameň Vladimír Bokoš 9 176,32 B
40/1 19.9.2017 JXVI Smolník Zálom Ing. Miroslav Benko 12 175,69 B
40/3 20.9.2017 JXVI Smolník Zálom Marcel Kubo 9 175,60 B
55/2 22.10.2017 SXVI Smolník Dubina Peter Smolko 11 175,59 B
42/1 18.11.2017 JXVI Smolník Hubertus Ing.Lubomír Pisko 7 175,28 B
62/3 27.9.2017 JXXVI Slanské Pohorie  Slanské Lesy Jaroslav Vedraz 8 174,50 B
34/1 18.9.2017 JXVI Smolník  Humenec Peter Halabrin 8 174,24 B
54/3 14.10.2017 JXVI Smolník Kloptaňa Ing.Róbert Sedlák 8 174,20 B
34/4 23.9.2017 JXVI Smolník Humenec Martin Šimák 11 173,50 B
46/8 31.12.2017 SXI Prešovská Slaná Voda Marko Kudlík 9 172,72 B
62/4 28.9.2017 JXXVI Slanské Pohorie Slanské Lesy I. Ing.Ján Vedral 8 170,30 B
56/5 22.9.2017 JXVI Smolník Javorina Viktor Majančik 6 170,08 B

JELEŇ LESNÝ - Cervus elaphus
Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
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Najsilnejšia jelenia trofej 1/4
Revír: Hradisko
S XI Prešovská

18.9.2017
Ing. Václav Siba

216,12 CIC
12 rokov
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Sanitárny odstrel jeleňa 2/2

Revír: Nová Bodva
S XI Prešovská

7.10.2017
Augustín Karaffa

215,73 CIC
7 rokov
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Srnčia zver

271 267 147 685
Skutočný lov úhyn 77 27 62 20 76 10 272 281 133 686

100,37 105,24 90,48 100,15

51 33 32 116
Skutočný lov úhyn 17 2 12 4 14 0 49 36 25 110

96,08 109,09 78,13 94,83

84 41 36 161
Skutočný lov úhyn 26 2 23 0 21 1 73 33 32 138

86,90 80,49 88,89 85,71

406 341 88 835
Skutočný lov úhyn 120 31 97 24 111 11 394 90 78 562

97,04 26,39 88,64 67,31

Chovné jedince

% plnenia len odstrel 79,47 84,35 79,29
% PLNENIA SPOLU 100,00 105,22 87,14
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77 93
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1
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Chovné jedince

101
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S XI PREŠOVSKÁ

Súhrne výsledky - Srnčia zver
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Z S B SPOLU
2013-14 306 241 213 760 2 4 3 9 3

2014-15 344 277 208 829 2 5 7 14 16

2015-16 365 296 181 842 2 5 4 11 6

2016-17 376 315 212 903 6 11 6 23 9

2017-18 394 350 190 934 3 10 5 18 2

Vývoj lovu srnčej zveri zveri - Košice - okolie
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Najsilnejšia srnčia trofej 8/5
Revír: Borzágoš, S XI Prešovská, 30.7.2017

Viktor Péter, 140,05 CIC, 6 rokov

Nesprávny odstrel - srnčia trofej 15/8
Revír: Konopné, S XI Prešovská, 10.8.2017

Jaroslav Zadora, 131,85 CIC, 4 roky
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Trofej 11/4

Revír: Ida 
S XI Prešovská

22.5.2017

Marek Németh

133,25 CIC

6 rokov

Číslo 
trofeje

Dátum 
ulovenia Chovateľská oblasť Poľovný revír Meno strelca Vek Body CIC Medaila

8/5 30.7.2017 S XI Prešovská Borzágoš Viktor Péter 6 140,05 Z
11/4 22.5.2017 S XI Prešovská Ida Marek Németh 6 133,25 Z
15/8 10.8.2017 S XI Prešovská Konopné Jaroslav Zadora 4 131,85 Z

15/13 9.9.2017 S XI Prešovská Konopné Mikuláš Mati 6 129,10 S
49/1 31.5.2017 S XI Prešovská Topoľ Ing. Štefan Šmajda 7 128,38 S
2/11 4.8.2017 S XI Prešovská Nová Bodva Augustín Karafa 10 127,65 S
15/7 5.8.2017 S XI Prešovská Konopné Miroslav Dudáš 6 126,80 S
14/1 2.6.2017 S XI Prešovská Chrasť Peter Cmur 5 124,13 S
14/5 24.6.2017 S XI Prešovská Chrasť Thomas Basedow 4 123,58 S
5/2 25.7.2017 S XI Prešovská Svätý Hubert Zoltán Havranko 6 121,78 S
14/7 23.7.2017 S XI Prešovská Chrasť Marek Bokoč 10 116,53 S
41/1 1.8.2017 J XVI Smolník Bučina Ing. Ivan Kováč 6 116,45 S
29/2 15.8.2017 S XI Prešovská Lipová Róbert Ondrík 7 115,30 S
9/4 18.5.2017 S XI Prešovská Ružový dvor JUDr. Alexander Képes 3 111,63 B
47/2 5.6.2017 S XI Prešovská Paňovský les Ladislav Zagiba 6 109,68 B
14/3 7.6.2017 S XI Prešovská Chrasť MVDr. Ján Čurlik 4 107,53 B
2/4 22.6.2017 S XI Prešovská Nová Bodva Ing.Zoltán Kovács 7 105,23 B
53/6 31.8.2017 S XI Prešovská Vydumanec František Varga 6 105,10 B

SRNEC LESNÝ - Capreolus  capreolus
Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
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Diviačia zver
 

Súhrne výsledky - Diviačia zver

S XI PREŠOVSKÁ

  Diviak Diviačica Lanštiak Diviača SPOLU 

Plán lovu 68 82 505 800 1455 
Skutočný lov  úhyn 53 0 69 4 514 14 846 5 1505 
% plnenia len odstrel 77,94 84,15 101,78 105,75   

% PLNENIA SPOLU 77,94 89,02 104,55 106,38 103,44 
 

J XXV SLÁNSKE POHORIE

  Diviak Diviačica Lanštiak Diviača SPOLU 

Plán lovu 16 47 87 161 311 
Skutočný lov  úhyn 13 0 14 1 72 2 138 3 243 
% plnenia len odstrel 81,25 29,79 82,76 85,71   

% PLNENIA SPOLU 81,25 29,79 82,76 85,71 78,14 
 

J XVI SMOLNÍK

  Diviak Diviačica Lanštiak Diviača SPOLU 

Plán lovu 34 35 238 340 647 
Skutočný lov  úhyn 30 0 29 0 212 1 325 1 598 
% plnenia len odstrel 88,24 82,86 89,08 95,59   

% PLNENIA SPOLU 88,24 82,86 89,08 95,59 92,43 
 

Za OPK Košice - okolie

  Diviak Diviačica Lanštiak Diviača SPOLU 

Plán lovu 118 164 830 1301 2413 
Skutočný lov  úhyn 96 0 112 5 798 17 1309 9 2346 
% plnenia len odstrel 81,36 68,29 96,14 100,61 X 

% PLNENIA SPOLU 81,36 71,34 98,19 101,31 97,22 
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Mimoriadne povolenie lovu zveri v Chovateľskej oblasti S XI Prešovská v 
revíroch, kde diviačia nie je bonitovaná

  Plán Lov Úhyn Lov+úhyn % plnenia 

Dospelý  Diviak 9 9   9 100,00% 

Dosp. Diviačica 12 11 2 13 108,33% 

Lanštiak 128 100 9 109 85,16% 

Diviača 136 119 2 121 88,97% 

Najsilnejšia diviačia trofej - 5/2
Revír: Svätý Hubert

Ján Petro
23.2.2018

128,35 CIC
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Číslo 
trofeje Dátum ulovenia Poľovný revír Meno strelca Vek Body CIC Medaila

5/2 23.2.2018 Svätý Hubert Ján Petro 7 128,35 Z
54/1 24.7.2017 Kloptaňa Ervin Sedlák 7 127,45 Z
35/1 10.1.2018 Sivec Rudolf Jandel 5 123,57 Z
2/4 13.10.2017 Nová Bodva Ing. Zoltán Kovacs 7 123,20 Z

51/2 15.12.2017 Teplica Gabriel Švečka 7 123,15 Z
55/2 11.2.2018 Dubina Stanislav Molnár 6 121,35 Z
3/2 25.2.2018 Dlhé polia Erik Ševcov 7 121,30 Z
5/1 27.1.2018 Svätý Hubert Zoltán Havranko 5 119,95 S
3/1 31.12.2017 Dlhé polia Martin Lukács 6 117,90 S

63/1 5.12.2017 Slanské lesy I. Daniel Krestián 5 117,78 S
30/1 28.7.2017 Otráše Peter Jurko 6 117,60 S
34/3 16.12.2017 Humenec Jaroslav Hrabovský 5 117,33 S
24/1 6.8.2017 Prameň Pavol Sendžo 5 116,20 S
46/2 3.12.2017 Slaná voda Kamil Špak 7 114,80 B
64/2 25.2.2018 Poľana Kamil Číder 7 114,80 B
34/1 8.9.2017 Humenec Jozef Sabol 7 114,72 B
33/2 19.2.2018 Tri kopce Vápenná Ján Bielik 5 113,85 B
51/4 20.1.2018 Teplica Zoltán Kováč 6 113,60 B
50/2 3.2.2018 Svätý Ladislav Radim Žáček 6 113,53 B
37/1 31.11.2017 Balaška Jozef Nemčík 5 113,50 B
55/1 8.12.2017 Dubina Vavrinec Tomáš 6 113,35 B
39/2 26.12.2017 Zlatník Anton Tormáš 6 112,25 B
64/1 27.17.2017 Poľana Marek Sabovčík 5 112,10 B
2/5 24.1.2018 Nová Bodva Imrich Kovács 7 112,00 B

51/3 4.1.2018 Teplica Zoltán Havranko 6 111,95 B
29/1 1.9.2017 Lipová Ján Kubaský 5 111,15 B
34/2 17.11.2017 Humenec Ing.Jozef Németh 7 111,15 B
52/1 4.8.2017 Rovnice Jozef Grác 5 110,40 B
50/1 11.9.2017 Svätý Ladislav Peter Sepeši 6 110,20 B
52/2 18.10.2017 Rovnice Viliam Grác 7 110,00 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018

DIVIAK LESNÝ - Sus scrofa
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Danielia zver

Najsilnejšia trofej daniela - 31B/1
Revír: Obora Rozhanovce

4.1.2018
195,70 CIC 7 ročný

41 56 50 147

Skutočný lov úhyn 14 0 8 1 12 0 35 55 44 134

85,37 98,21 88,00 91,16

% plnenia len odstrel 66,67 80,00 120,00

% PLNENIA SPOLU 66,67 90,00 120,00

Plán lovu 21 10 10

Chovné jedince

Súhrne výsledky - Danielia zver

SP
O

LU

Da
ni

el
ka

Da
ni

el
ča

SP
O

LU

I. II. III.
DANIEL

Veková trieda
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Číslo 
trofeje Dátum ulovenia Chovateľská oblasť Poľovný revír Meno strelca Vek Body  CIC Medaila

31B/1 4.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 7 195,70 Z
31B/2 9.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Kováč Gabriel 7 171.40 S
31B/4 25.10.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Jedinák Erik 8 169.01 B
31B/8 24.10.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Rusinko Jozef 8 166.29 B
31B/6 22.11.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Jedinák Emil 8 164.04 B
31B/5 25.10.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 8 161.60 B
33/2 14.2.2018 S XI Prešovská Tri Kopce Vápenná Mertinko G. st. 7 156.20

31B/7 24.10.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Rusinko Ján 6 155.70

DANIEL ŠKVRNITÝ - Dama dama
Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
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Muflonia zver

Najsilnejšia trofej muflóna – 3/1
Revír: Dlhé polia

7.2.2018
229,95 CIC  6 ročný
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13 5 8 26

Skutočný lov úhyn 1 0 4 0 8 0 13 5 6 24

100,00 100,00 75,00 92,31

3 1 2 6

Skutočný lov úhyn 0 0 2 0 1 0 3 1 2 6

100,00 100,00 100,00 100,00
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Šelmy

Číslo 
trofeje

Dátum 
ulovenia Chovateľská oblasť Poľovný revír Meno strelca Vek Body CIC Medaila

3/1 7.2.2018 S XI Prešovská Dlhé Polia Palčík Robert 6 229.95 Z
31B/1 15.5.2017 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 6 215,05 Z
31B/6 21.2.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 9 212.60 Z
50/2 5.12.2017 J XVI Smolník Svätý Ladislav Hosť 6 209,35 Z

31B/3 16.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 8 208.80 Z
50/3 4.1.2018 S XI Prešovská Svätý Ladislav Hosť 5 206.41 Z

31B/8 11.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 8 206.05 Z
31B/4 17.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 6 199.40 S
31B/7 18.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 6 197.50 S
31B/5 22.1.2018 S XI Prešovská Obora Rozhanovce Hosť 7 189.05 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
MUFLÓN OBYČAJNÝ - Ovis musimon

464 71 4 8
1Úhyn

LÍŠKA JAZVEC VLK PSÍK MEDVEDÍKOVITÝ

Lov

Za OPK Košice - okolie
ŠAKAL

Číslo 
trofeje

Dátum 
ulovenia Poľovný revír Meno strelca Body CIC Medaila

2/1 20.3.2017 Nová Bodva Zoltán Köteles 20.54 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
PSÍK MEDVEDÍKOVITY - Nyctereutes procyonoides
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Číslo 
trofeje Dátum ulovenia Poľovný revír Meno strelca Body CIC Medaila

3/1 23.1.2018 Dlhé Polia Zoltán Köteles 24.82 S
3/4 30.1.2018 Dlhé Polia Zoltán Köteles 24.65 S

36/1 30.10.2017 Uhrinč Jaroslav Sepeši 24.59 S
36/2 19.1.2018 Uhrinč Jaroslav Sepeši 24.42 B
6/2 20.12.2017 Bakoň Ing.František Bodnár 24.41 B
6/1 22.9.2017 Bakoň Alexander Szaniszló 24.40 B

31B/1 31.12.2017 Obora Rozhanovce Ľudovít Závodník 24.38 B
2/6 20.1.2018 Nová Bodva Zoltán Köteles 24.38 B
2/3 10.12.2017 Nová Bodva Zoltán Köteles 24.24 B
2/1 26.10.2017 Nová Bodva Zoltán Köteles 24.20 B
2/4 19.12.2017 Nová Bodva Zoltán Köteles 24.14 B
3/3 27.1.2018 Dlhé Polia Zoltán Köteles 24,10 B
2/2 2.12.2017 Nová Bodva Zoltán Köteles 24,09 B
2/5 2.1.2018 Nová Bodva Zoltán Köteles 24,08 B
3/2 26.1.2018 Dlhé Polia Zoltán Köteles 24,04 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
LÍŠKA HRDZAVÁ - Vulpes vulpes

Číslo 
trofeje

Dátum 
ulovenia Poľovný revír Meno strelca Body CIC Medaila

2/3 14.10.17 Nová Bodva Zoltán Köteles 23.40 Z
2/2 20.09.17 Nová Bodva Zoltán Köteles 23.30 Z
8/1 04.11.17 Borzagoš Alexander Szaniszló ml. 22.92 S
2/1 09.09.17 Nová Bodva Zoltán Köteles 22.72 S
2/4 22.10.17 Nová Bodva Zoltán Köteles 22.59 S
54/1 01.11.17 Kloptaňa Ing. Herchl Anton 22.42 B
53/1 01.09.17 Vydumanec Ján Sopko 22.22 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
JAZVEC LESNÝ - Meles meles

Číslo 
trofeje Dátum ulovenia Poľovný revír Meno strelca Body CIC Medaila

38/1 31.12.2017 Džverník Róbert Fehér 25.29 Z

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018
ŠAKAL ZLATÝ  - Canis aureus
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Vyhodnotenie OPK Košice
V nasledujúcich riadkoch  Vám ponúkame prehľad vyhodnotenia OCHPT pre 

OPK Košice.  Aj tohto roku sa rozhodlo vedenie OPK Košice pre spoluprácu s OPK 
Košice - okolie a vystaviť trofeje z revírov košických okresov spoločne. 
V tabuľkovom zobrazení ponúkame prehľad medailových trofejí a plnenie plánov 
chovu a lovu v sezóne 2017/2018.

Dátum ulovenia Poľovný revír Meno strelca Body CIC Medaila

25.9.2017 Háj Myslava Ing. Gabriel Vukušič 106,05 B

26.10.2017 Čermeľ Ing. Ivan Timko 120,42 Z
7.12.2017 Čermeľ Marián Chovan 111,58 B

22.9.2017 Čermeľ Emil Hubinák 191,51 S
22.9.2017 Čermeľ Jozef Fialka 183,13 B

Bodové hodnotenie za poľovnícku sezónu 2017/2018

SRNEC

JELEŇ

DIVIAK

Plán 8 17

Skutočný lov / úhyn 1 1 1 5 8 7 3 18

Plán 14 21

Skutočný lov / úhyn 3 3 5 0 2 1 14 5 3 22

Plán 3 5

Skutočný lov / úhyn 1 1 1 1 4 3 1 8

Plán 11 33

Skutočný lov / úhyn 2 2 3 3 1 11 4 10 4 5 34

36 76

7 6 9 2 10 3 37 4 25 4 12 82

Srnčia zver

Spolu skutočný lov + úhyn

Spolu plán 11 9 16 26 14

4 2 5 14 8
4 LOVENA 

2 0
3

HRADOVÁ 
KAVEČANY

1 1 1

4 5 5 4 3
2

HÁJ 
MYSLAVA

1 5 6 3
1 ČERMEĽ

2

Por.  
číslo

Názov 
poľovného 

revíru I. VT II.VT III.VT Sumár Srna Srnča Sumár
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Plán 5 16

Skutočný lov / úhyn 2 1 1 1 5 6 5 16

Plán 1 4

Skutočný lov / úhyn 1 1 2 1 4

Plán 0 2

Skutočný lov / úhyn 0 1 1 1 3

Plán 0 4

Skutočný lov / úhyn 1 1 2 2 2 7

6 26

3 1 1 0 1 0 1 0 7 11 3 9 0 30

Jelenia zver

Spolu skutočný lov + úhyn

1 11 9Spolu plán 3 2 0

2 2
4 LOVENA 

1 1
3

HRADOVÁ 
KAVEČANY

2 11
2

HÁJ 
MYSLAVA

1 6 52 2
1 ČERMEĽ

Jelenča SumárIII.VT IV.VT Sumár Jelenica

Por.  
číslo

Názov 
poľovného 

revíru I.VT II.VT

Por.  
číslo 

Názov 
poľovného 

revíru 

  Diviačia zver 
Ja

zv
ec

B
až

an
t

Lí
šk

a

  Diviak Diviačica Lanštiak Diviača Sumár 

1 ČERMEĽ 
Plán 3 4 5 38 50       

Skutočný 
lov / 
úhyn 

3   4   4 1 37 1 50 2   5 

2 
HÁJ 

MYSLAVA 

Plán 1 2 44 43 90       
Skutočný 

lov / 
úhyn 

1   1 2 40 3 41 2 90       

3 
HRADOVÁ 
KAVEČANY 

Plán 2 2 8 15 27       
Skutočný 

lov / 
úhyn 

0   0   4 2 9 1 16 1   6 

4 LOVENA  
Plán 7 13 89 76 185       

Skutočný 
lov / 
úhyn 

4   8 1 75 10 63 2 163       

Spolu plán 13 21 146 172 352       

Spolu skutočný lov 
+ úhyn 8 0 13 3 123 16 150 6 319 3     


